46   TESA catálogo general   |   Manillas
Manilla institucional
Serie inox AISI 304
Tiradores Solid de inoxidable de 19 mm de diámetro
Máxima resistencia y durabilidad. Diseño y ergonomía. Estas
deben ser las características principales para los tiradores
dirigidas al sector institucional. Unos tiradores destinados a
soportar un uso intensivo, debido al alto tráfico de personas al
que están sometidas, y a cumplir criterios de funcionalidad tales
como facilidad de evacuación, etc. Son tiradores que deben
mantenerse inalterables bajo cualquier condición climática,
tanto en interiores como en exteriores. Pero también deben
ofrecer una imagen acorde con las características del edificio,
adaptándose a cada proyecto con total precisión. TESA le
ofrece una magnífica colección de tiradores dirigidas al sector
institucional, realizadas en acero inoxidable.
Características generales
»	 Instalación simple o doble. Incluye fijaciones M8x70mm.
»	 Para puertas de madera, vidrio, metal o PVC.
Materiales y acabados
»	 Acero inoxidable AISI304.
»	 Acero macizo (SS)
»	 Acero hueco (HW)
Fijaciones incluidas
»	 Fijación simple.
»	 Fijación doble.
Medidas
»	 La medida del tirador corresponde con el entrecentro del
mecanizado.
»	 Altura del tirador: 55 mm. en los modelos Ø19mm, y 65mm.
en los modelos Ø20mm.
Modelos huecos (HW)
Tirador recto Referencia Modelo Descripción
TR19225HWIS Simple Tirador unitario Recto 225x19AISI304
TR19305HWIS Simple Tirador unitario Recto 305x19AISI304
DTR19225HWIS Doble Juego Tirad. Rectos 225x19AISI304
DTR19305HWIS Doble Juego Tirad. Rectos 305x19AISI304
Tirador recto Referencia Modelo Descripción
TR19225SSIS Simple Tirador unitario Recto 225x19AISI304
TR19305SSIS Simple Tirador unitario Recto 305x19AISI304
DTR19225SSIS Doble Juego Tirad. Rectos 225x19AISI304
DTR19305SSIS Doble Juego Tirad. Rectos 305x19AISI304
Modelos macizos (SS)
Tirador recto Referencia Modelo Descripción
DTR20150IS Doble JUEGO TIRAD.RECTOS 150X20 IS
DTR20200IS Doble JUEGO TIRAD.RECTOS 200X20 IS
DTR20250IS Doble JUEGO TIRAD.RECTOS 250X20 IS
DTR20300IS Doble JUEGO TIRAD.RECTOS 300X20 IS
TR20150IS Simple TIRAD.RECTOS 150X20 IS
TR20200IS Simple TIRAD.RECTOS 200X20 IS
TR20250IS Simple TIRAD.RECTOS 250X20 IS
TR20300IS Simple TIRAD.RECTOS 300X20 IS
Tiradores de inoxidable de 20 mm de diámetro
C
Ø20
55